SEÇÃO III

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 - CPC/SUAG/VGDF

PROCESSO SEI Nº 04043-00001464/2023-92
(AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, doravante denominada VGDF, autorizada pelo Decreto Distrital nº
44.504/2023, por meio do Subsecretário de Administração Geral - SUAG, no uso das
atribuições, e nos termos do inciso IX do caput do art. 17, e no inciso VI do caput do art. 13
do Decreto Federal nº 10.024/2019 (Recepcionado pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019),
torna público, para conhecimento dos interessados do PREGÃO, na forma ELETRÔNICO,
Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Adjudicação POR ITEM, PROCESSO SEI Nº 04043-
00001464/2023-92, cujo objeto é a "Contratação de empresa especializada para realização
de serviço de buffet, sob demanda, abrangendo o planejamento operacional, organização,
execução, acompanhamento, logística, recursos humanos, e infraestrutura de eventos
promovidos pela Vice-Governadoria, de forma a possibilitar o Registro de Preços, através
da realização de Pregão Eletrônico, com objetivo de atender às necessidades desta VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL.", com ITEM ÚNICO de Ampla
Concorrência”, a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO do ITEM ÚNICO à Licitante
EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.977.786/0001-27, pelo valor total do fornecedor de R$ 617.900,00 (seiscentos e
dezessete mil e novecentos reais), do Pregão em epígrafe, e DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabíveis para as contratações da referida Licitante vencedora. Os
Termos de Adjudicação e de Homologação e informações complementares encontram-se
disponibilizadas, sem ônus no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br., UASG nº
927721 e/ou na página da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF,
www.vice.df.gov.br/(clicar em “Brasília Transparente > Pregões”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EXTRATO DO EDITAL Nº 11/2023 – SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado
de Governo torna público, aos interessados, o Edital de Concorrência Pública (Lei nº
8.666/1993) nº 11/2023 – SEGOV. Processo nº 04018-00000634/2023-92, para a
exploração comercial de 89 (oitenta e nove) mobiliários urbanos do tipo box, na Feira
Permanente do P Norte da Região Administrativa de Ceilândia, conforme especificações do
Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos
documentos para habilitação e propostas até o dia 01/12/2023 na Administração Regional
de Ceilândia. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 04/12/2023, a
partir das 08 horas, no auditório da TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília.
Abertura das propostas, em sessão pública, dia 18/12/2023, a partir das 08 horas, no
auditório da TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 15/2023 – SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado
de Governo torna público, aos interessados, o Edital de Concorrência Pública (Lei nº
8.666/1993) nº 15/2023 – SEGOV. Processo nº 04018-00000774/2023-61, para a
exploração comercial de 22 (vinte e dois) mobiliários urbanos do tipo box, na Feira da
Cultura, Arte e Beleza - Fecab da Região Administrativa do SIA, conforme especificações
do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos
documentos para habilitação e propostas até o dia 01/12/2023 na Administração Regional
do SIA. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 04/12/2023, a partir
das 08 horas, no auditório da TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília. Abertura
das propostas, em sessão pública, dia 18/12/2023, a partir das 08 horas, no auditório da
TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 16/2023 – SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado
de Governo torna público, aos interessados, o Edital de Concorrência Pública nº 16/2023 –
SEGOV. Processo nº 04018-00000775/2023-13, para a exploração comercial de 07 (sete)
mobiliários urbanos do tipo box, na Feira Permanente da Região Administrativa do Gama,
conforme especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em
www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até o dia

01/12/2023 na Administração Regional do Gama. Abertura dos envelopes de
habilitação, em Sessão Pública, dia 04/12/2023, a partir das 08 horas, no auditório da
TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília. Abertura das propostas, em sessão
pública, dia 18/12/2023, a partir das 08 horas, no auditório da TERRACAP –
Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 17/2023 – SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado
de Governo torna público, aos interessados, o Edital de Concorrência Pública (Lei nº
8.666/1993) nº 17/2023 – SEGOV. Processo SEI Nº 04018-00000776/2023-50, para a
exploração comercial de 61 (sessenta e um) mobiliários urbanos do tipo box, no Shopping
Popular da Região Administrativa do Gama, conforme especificações do Projeto Básico,
Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para
habilitação e propostas até o dia 01/12/2023 na Administração Regional do Gama. Abertura
dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 04 de dezembro de 2023, a partir das
08 horas, no auditório da TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília. Abertura das
propostas, em sessão pública, dia 18 de dezembro de 2023, a partir das 08 horas, no
auditório da TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2023 - SEGOV
RETIFICAÇÃO

O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de
Estado de Governo, referente ao Edital de Concorrência Pública nº 11/2023 - SEGOV,
que tem por objeto a licitação, na modalidade concorrência, do tipo maior lance ou
oferta, para a seleção de pessoas físicas ou jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos localizados na Feira Permanente do P Norte da Região
Administrativa de Ceilândia, resolve, com fundamento na competência prevista Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993:
Art. 1º Alterar o subitem 4.1 para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...87 boxes...”,
LEIA-SE: “...89 boxes...".
Art. 2º Alterar o subitem 11.2.2 para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...20 de
novembro de 2023...”, LEIA-SE: “...1º de dezembro de 2023...".
Art. 3º Alterar o subitem 11.3.1. para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...20 de
novembro de 2023...”, LEIA-SE: “...1º de dezembro de 2023...".
Art. 4º As demais cláusulas do Edital de Concorrência nº 11/2023 - SEGOV
permanecem inalteradas.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2023 - SEGOV
RETIFICAÇÃO

O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de
Estado de Governo, referente ao Edital de Concorrência Pública nº 15/2023 - SEGOV,
que tem por objeto a licitação, na modalidade concorrência, do tipo maior lance ou
oferta, para a seleção de pessoas físicas ou jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos localizados na Feira da Cultura, Arte e Beleza da Região
Administrativa do SIA, resolve, com fundamento na competência prevista Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993:
Art. 1º Alterar o subitem 4.1 para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...24 boxes...”,
LEIA-SE: “...22 boxes...".
Art. 2º Alterar o subitem 11.3.1. para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...23 de
outubro de 2023...”, LEIA-SE: “...1º de dezembro de 2023...".
Art. 3º As demais cláusulas do Edital de Concorrência nº 15/2023 - SEGOV
permanecem inalteradas.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2023 - SEGOV
RETIFICAÇÃO

O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de
Estado de Governo, referente ao Edital de Concorrência Pública nº 17/2023 - SEGOV,
que tem por objeto a licitação, na modalidade concorrência, do tipo maior lance ou
oferta, para a seleção de pessoas físicas ou jurídicas para a exploração comercial dos
mobiliários urbanos localizados no Shopping Popular do Gama da Região
Administrativa do Gama, resolve, com fundamento na competência prevista Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993:
Art. 1º Alterar o subitem 4.1 para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...84 boxes...”,
LEIA-SE: "...61 boxes...".
Art. 2º Alterar o subitem 10.3.3 para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...20 de
novembro de 2023...”, LEIA-SE: “...1º de dezembro de 2023...”.
Art. 3º Alterar o subitem 11.2.2. para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...20 de
novembro de 2023...”, LEIA-SE: “...1º de dezembro de 2023...”.
Art. 4º Alterar o subitem 11.3.1. para a seguinte redação: ONDE SE LÊ: “...20 de
novembro de 2023...”, LEIA-SE: “...1º de dezembro de 2023...”.
Art. 5º As demais cláusulas do Edital de Concorrência nº 17/2023 - SEGOV
permanecem inalteradas.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

PÁGINA 51 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 211, SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br